CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

                          Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668   CEP 84.145-000 – Carambeí – Paraná
                  CNPJ 01.613.766/0001-04   cmc@camaracarambei.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 026 /2014

Súmula: Indico ao Sr Prefeito
Municipal para que a Farmácia do
Posto de Saúde funcione 24 horas.

Senhor Presidente,

O Vereador que presente subscreve, indica que a farmácia do

Posto de Saúde funcione 24 horas, sendo que o Posto de Saúde

funciona 24 horas por dia, é justo que a farmácia também.

Justifico esta indicação, pelo  motivo de que a população

Carambeiense vem sofrendo com isso à muito tempo, precisam de

remédios na madrugada, não tem como, nem condições de comprar, os

munícipes não escolhem a hora para adoecer e tendo a farmácia aberta,

dará mais segurança a população.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal em 02 de Maio de 2014.

ILSON CANINANA
VEREADOR

mailto:cmc@camaracarambei.pr.gov.br